
54

TBOY 054-061 dragons_CZ.indd   54TBOY 054-061 dragons_CZ.indd   54 8.6.2010   12:38:408.6.2010   12:38:40

D rak je v tetování bezesporu jedním 
z nejvýraznějších a nejvíc symbolických obrazců. 
Mnozí lidé si jej vybírají jako symbol síly, který 

jim dodává hrůzostrašný vzhled, ale celá řada dalších 
v tomto tetování spatřuje hlubší smysl. Draci se jako 
bájná stvoření vyskytují v mnoha kulturách po celém 
světě, ale jejich postavení se na různých místech dost 
výrazně liší. Na Východě je drak dobrým duchem 
a ochráncem, který na sebe bere podobu okřídleného 
hada s inteligentní tváří. V západním folkloru je to 
naopak strašná stvůra s dlouhými drápy, která plive 
oheň a přináší smrt a zkázu.

Draci jsou jako bájná stvoření opředeni mnoha 
tajemstvími – není náhodou, že na starých mapách 
bývali často zobrazováni v místech, která ještě 
nikdo neprobádal, a proto byla zahalena tajemstvím 
a obavami z neznámých nebezpečí, která zde číhají. 
Dračí tetování je mocným symbolem, který může 
znamenat moudrost a sílu, tajemství, záhadu i strach – 
zkrátka každý člověk si může najít draka, který se hodí 
právě pro něj.

DRACI

DRACI



55

TBOY 054-061 dragons_CZ.indd   55TBOY 054-061 dragons_CZ.indd   55 8.6.2010   12:38:458.6.2010   12:38:45

Tetování draka, který se vlní spolu se svaly, vypadá 
nejlépe na pažích nebo na zádech. I symbolicky 
se tento obraz silného stvoření dobře vyjímá 
na bicepsech, kde jako by svému nositeli dodával sílu. 
Gangsteři z japonské yakuzy mívají často celá záda 

pokrytá propracovanými obrazci, kterým vévodí 
velký drak jako symbol síly a odvahy. Nalepovací 
tetování v této velikosti bys však sháněl jen těžko. 
Zkus si místo toho menšího draka na rameni!

U M Í S T Ě N Í


